

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель генерального директора
по организации капитального ремонта

НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Ленинградской области»

М.В. Иванов

**УТВЕРЖДАЮ:**

Лицо, уполномоченное действовать от имени собственников,
на основании протокола общего собрания собственников

№ _____ от _____ 20 ____ г.

Дроздов Сергей Васильевич
(Ф.И.О., подпись, без печати)

Локальный сметный расчет

на проектные (изыскательские) работы

многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, г. Кингисепп, ул. Жукова, д. 10А.

Стоимость проектных работ - 750,000 тыс. руб.

№№ п/п	Обоснование NN частей, глав, таблиц и пунктов	Наименование и характеристика или виды работ. Расчет стоимости	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Стоимость (руб)
1	2	3	4	5	6	7

СБОРНИК

базовых цен на предпроектные и проектные работы для объектов капитального ремонта
МРР-3.2.38.02-07

Проектные работы

1	таб. 3.1.1. п.6	обмерные чертежи - фасады составление эскизов	100 м2	21	256,00	5376,00
2	таб. 3.1.2 п.5	обмерные чертежи - фасады	лист	4	677,00	2708,00
3	таб. 3.1.2 п.9	обмерные чертежи - оконные и дверные заполнения	проем	20	282,00	5640,00
4	таб. 3.1.9. п.5	Разработка проекта ремонта фасада (пл.до 500 м2)	фасад	1	20310,00	20310,00
5	таб. 3.1.9. п.8	дополнительно на каждые 100 м2	100 м2	16	3047,86	48765,77
6	таб. 3.1.18. п.1	Усиление участков кирпичных стен	мест	4	6110,00	24440,00
7	таб. 3.1.10. п.1	Разработка чертежей деталей элементов фасада (балконы, козырьки, карнизы)	лист	8	2265,00	18120,00
8	таб. 3.1.25	Конструкторская разработка деталей усиления	лист	4	2265,00	9060,00
9	таб. 3.1.31 п.1	Составление листа "Общие данные"	лист	8	1527,00	12216,00
10	таб. 3.1.31 п.2	Составление сводных спецификаций	лист	1	3168,00	3168,00
11	таб. 3.1.32.	Привязка чертежа повторного применения	лист	2	1132,00	2264,00
12	таб. 3.1.11.	Разработка проекта организации работ К=0,9 прим. 1	проект	1	9267,30	9267,30
13	таб. 3.4.3.п. 2	Составление смет на ремонтные работы - фасады к=1,5 прим. 6	смета	1	7551,00	7551,00
14	таб. 3.4.3. п.2	дополнительно на каждые 100 м3	100 м3	1	154,68	154,68
Индекс изменения базового уровня цен на проектные работы =3,76 Письмо Минстроя России №15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.					ИТОГО:	169 041
					3,76	635 593
ИТОГО :						635 593,22

Налог на добавленную стоимость : 18% 114 406,78
ВСЕГО : 750 000,00

СОСТАВИЛ: Главный специалист проектно-сметного отдела

Наумова А.Ю.

Наумова А.Ю.

ПРОВЕРИЛ: И.о. начальника проектно-сметного отдела на основании пр. 120/К от 24.09.2014г.

Ротси Е.В.

Ротси Е.В.